
 

  
 

 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE MONTALTO” 

Ex “COLLODI - STURZO” MARAUSA 
Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662  

Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814 
E-mail: tpic82600d@istruzione.it - tpic82600d@pec.istruzione.it Web site:www.iccollodisturzo.gov.it 

 

Prot.4942/B18 
Trapani,  09/11/2018 

 
ALL’ ALBO ON LINE; 

AGLI ATTI 
 

 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE FIGURE AGGIUNTIVE 

Fondi Strutturali Europei  2014-2020  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 
 

“I MISTERI SVELATI” 
 

Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-133 
CUP: G94F18000070006 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 10862 del 16-09-2016 per la presentazione delle 

proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, 

incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

Viste le delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Piano Integrato di Istituto; 

Vista la nota prot. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017-  M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – 
Direzione Generale per gli affari Internazionali – Uff. IV – con la quale Codesto Istituto viene 



 

  
 

 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 

autorizzato ad attuare il Piano Integrato di Istituto – Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-
62; 
Considerati i criteri valutativi dei curricula degli esperti da selezionare, definiti dagli OO.CC.; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il D.A. 895 del 31/12/2001; 
Visto il D.I. 44/2001; 
Visto l’art.7 del D.L.vo n. 165/2001; 
Visto il  Bando/Avviso prot. 4400/B18 del 09/10/2018 per il reclutamento di n. 5 Figure aggiuntive  a cui 

conferire l’incarico per l’attuazione dei moduli formativi del progetto PON “I Misteri svelati”; 

Considerato che sono pervenute complessivamente n. 8 istanze alcune delle quali con espressione di più  

preferenze per più moduli presenti nel  progetto, 

Vista la nomina della Commissione per la valutazione degli incarichi per il progetto di cui sopra; 

Tenuto conto del verbale della Commissione redatto in data 25/10/2018 con prot. 4731/B18; 

Viste le graduatorie provvisorie Figure Aggiuntive  pubblicate in albo on line di codesta istituzione 
scolastica in data 25/10/2018 con note  prot. 4734/B18 
Considerato che avverso le stesse graduatorie non è pervenuto alcun reclamo; 
 

DECRETA 
 

L’approvazione delle seguenti graduatorie pubblicate in via provvisoria con prot. n. 4734/B18  
 

PROFILO: FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo: Misteri- Tecniche Costruttive di Restauro 

 TOTALE ORE 20 

Montalbano Claudia pt.46 

Pappalardo Domenico Danilo pt. 41 

D’Amico Laura pt. 28 

 

PROFILO: FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo: Misteri- Confraternite, Ceti e Maestranze 

 TOTALE ORE 20 

Montalbano Claudia pt.46 

Sturiano Donatella pt. 31 

D’Amico Laura pt. 28 

 

PROFILO: FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo: I Misteri in un Click 

 TOTALE ORE 20 

Sturiano Donatella pt. 31 

Marino Giuseppa pt. 21 



 

  
 

 

 
Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 

 
 

 

PROFILO: FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo: Manufatti Preziosi: Ori, Argenti e Coralli 

Totale ORE 20 

Maltese Valentina pt. 46 

Marino Giuseppa pt. 21 

Mucaria Giuseppa pt. 10 

 

 

PROFILO: FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo: Misteri tra Tradizione e Innovazione 

                      Totale ORE 20 

Maltese Valentina pt. 46 

Pappalardo Domenico Danilo pt. 41 

Mucaria Giuseppa pt. 10 

 
 

 
 
 
 

                                                                                        F.TO  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                   Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 
 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 

                     
               


